
I

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 2

k pojistné smlouvě č. 8603303542
pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

K o o p e r a t i v a  p o j i š ť o v n a , a . s . , V i e n n a  I n s u r a n c e  G r o u p
se sídlem Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8, Česká republika
IČ: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen "pojistitel")

a

Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace
Zastoupená:
Iveta Rabasová, ředitel
IČO: 00379719 _
se sídlem / bydlištěm: Přemyslova 259,430 01 Chomutov, Česká republika
Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojistníka.

(dále jen "pojistník")

uzavírají

prostřednictvím pojišťovacího makléře:
RENOMIA, a.s.
Korespondenční adresa: RENOMIA, a.s., Čelakovského 3369, č. or. 2,43001 Chomutov, Česká republika 

(dále jen "pojišťovací makléř")

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tento dodatek k pojistné smlouvě (dále jen 
"dodatek"), který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v článku 1. tohoto dodatku a 
přílohami tohoto dodatku tvoří nedílný celek.

Strana 1 (celkem 9), RTF DWq



ČLÁNEK 1 
Úvodní ustanovení

1. Po změnách provedených tímto dodatkem je sjednaný rozsah pojištění následující:

2. Pojistník je zároveň pojištěným.

3. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku zůstává beze změny a je vymezen 
pojistnou smlouvou ve znění před nabytím účinnosti tohoto dodatku.

4. Pro pojištění sjednané tímto dodatkem platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní 
předpisy v platném znění, ustanovení tohoto dodatku a následující pojistné podmínky:

P-100/14 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědností 
ZSU - 500/15 - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu 
a dále:
P-1S0/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění
P-200/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění pro případ odcizení
P-205/14 - Dodatkové pojistné podmínky upravující způsoby zabezpečení
P-250/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skel
P-600/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu

5. Doba trvání pojištěni
Počátek účinnosti dodatku: 17.8.2016 
Výroční den počátku pojištění: 21.03.

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodLužuje o další pojistný rok, 
pokud některá ze smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před 
uplynutím příslušného pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení 
Lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištěni zaniká až ke konci následujícího 
pojistného roku, pro který je tato lhůta dodržena.
Pojištění však zanikne nejpozději k 20.3.2026 po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází.

ČLÁNEK 2
Pojištěni majetku na místě pojištění

Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících 
se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného 
plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob 
zabezpečení pojištěných věcí.

M ísto pojištění č. 1: Šichtův důl 5076,430 01 Chomutov

1. ŽIVELNÍ POUŠTĚNÍ
1.1 Sjednává̂  se základní živelní pojištění proti pojistným nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ. NÁRAZ 

NEBO PÁD a KOUŘ pro tyto pojištěné věci:

NEMOVITÉ OBJEKTY

1.1.1 Soubor budov vlastních.
Popis: soubor budov a ostatních staveb (klece a oplocení)
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojistná částka: 7 350 000 Kč.

MOVITÉ PŘEDMĚTY

1.1.2 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení.
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojistná částka: 325 000 Kč.

Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na místě 
pojištění č. 1 činí 5 000 Kč.

Strana 2 (celkem 9), RTF DWq



1.2 Sjednává se doplňková živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí POVODEŇ NEBO ZÁPLAVA pro:
1.2.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištěni.

Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 3 000 000 Kč
1.2.2 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

Pojistná částka: 325 000 Kč

Celkový lim it plnění z pojistných událostí vzniklých působením povodně nebo záplavy na nemovitých
objektech a movitých předmětech v místě pojištění: 3 000 000 Kč
Spoluúčast pro případ škod způsobených povodni nebo záplavou činí 5%, min. 25 000 Kč

Pojistník prohlašuje, že na místě pojištění č.l se v posledních 20 letech nevyskytla povodeň nebo záplava ani 
jednou.

1.3 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí VODOVODNÍ NEBEZPEČÍ pro:
1.3.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištěni.

Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 1 000 000 Kč
1.3.2 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

Pojistná částka: 325 000 Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených vodovodním nebezpečím činí 1000 Kč.

1.4 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistným nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ. 
SESUV. ZEMĚTŘESENÍ a TÍHA SNĚHU NEBO NÁMRAZY oro:

1.4.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.
Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 4 000 000 Kč

1.4.2 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.
Pojistná částka: 325 000 Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených vichřicí, krupobitím sesuvem, zemětřesením a tíhou sněhu nebo 
námrazy činí 5 000 Kč.

Pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na 
pojištěných budovách.

2. POUŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
2.1 Pojištění pro případ odcizení KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ se sjednává pro 

tyto pojištěné věci:

NEMOVITÉ OBJEKTY

2.1.1 Soubor budov vlastních.
Popis: soubor budov a ostatních staveb (klece a oplocení)
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Limit pojistného plněni: 600 000 Kč

MOVITÉ PŘEDMĚTY

2.1.2 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení.
Pojišťuje se na novou cenu.
Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 200 000 Kč 

Spoluúčast pro případ odcizení na místě pojištění č. 1 činí 3 000 Kč

3. POUŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU
3.1 Sjednává se pro tvto pojištěné věci:

3.1.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny pro případ odcizení.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Limit pojistného plnění: 600 000 Kč

3.1.2 Movité předměty, které jsou pojištěny pro případ odcizení.
Pojištění se sjednává na první riziko.

Strana 3 (celkem 9), RTF DWq



Limit pojistného plnění: 200 000 Kč

Spoluúčast pro případ vandalismu na místě pojištění č, 1 činí 3 000 Kč

4. POTIŠTĚNÍ SKEL

4.1 Sjednává se pojištění souboru skel.
Popis: Soubor skel pevně spojených s budovou nebo stavbou nebo skel zasazených v rámu, který je 
stavební součástí budovy nebo stavby, světelných reklam a nápisů (včetně těch zhotovených z plexiskla 
a jiných umělých hmot) a skla pultů a vitrín.

Pojištění se sjednává na první riziko.
Limit pojistného plněni: 20 000 Kč

Spoluúčast na místě pojištění č. 1 činí 1 000 Kč.

Bude-li pojištěné sklo rozbito v přímé souvislosti s odcizením věci pojištěné pro případ odcizení, neuplatní 
pojistitel spoluúčast sjednanou k pojištění skla.

ČLÁNEK 3.
Další druhy pojištěni

1. POUŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA Ú1MU

1.1 Základní pojištění
Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po 
předáni.

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti 
pojištěného vymezeného v čl. 1. odst. 3.

Limit pojistného plněni: 15 000 000 Kč 
Spoluúčast: 2 500 Kč

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje sjednané pojištění, zahrnuje více oborů či podskupin 
(dále jen "obory činnosti") - jako např. obory činností živnosti volné, vztahuje se pojištění pouze na ty obory 
činnosti, které jsou výslovně uvedeny ve smlouvě, resp. jejích přílohách. Nejsou-li obory činnosti ve smlouvě 
výslovně uvedeny, vztahuje se pojištění na ty obory činnosti, které měl pojištěný uvedeny v příslušném 
rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni uzavření tohoto dodatku.

Pokud však podle čl. I. odst. 3 tohoto dodatku zůstává předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto 
dodatku beze změny a současně obory činnosti nebyly vymezeny pojistnou smlouvou ve znění před nabytím 
účinnosti tohoto dodatku, vztahuje se pojištění na ty obory činnosti, které měl pojištěný uvedeny v 
příslušném rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni uzavření pojistné smlouvy.

Hlavní činnosti pojištěného.

Za hlavní činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného:

- prodej rostlin, zvířat, rostlinných a živočišných produktů
- chov zvěře
- pořádání kulturních, prodejních a obdobných akcí

Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek:
a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného 

vymezeného v čl. 1. odst. 3,
b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně 

závazných právních předpisů,
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto 

pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění.

Výše obratu za předcházející rok: 42 000 000 Kč
Pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení ročního obratu o více než 20%

Strana 4 (celkem 9), RTF DWq



1.2 Územní platnost

Pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky.

1.3 Zvláštní smluvní ujednání vztahující se k pojištění odpovědností za újmu

ČLÁNEK 4.
Zvláštní údaie a ujednání

Nastane-li škodná událost následkem povodně nebo v přímé souvislosti s povodní do 10 dnů po sjednání 
pojištění, není pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění

Nastane-li škodná událost následkem vichřice nebo v přímé souvislosti s vichřicí do 10 dnů po sjednání 
pojištěni, není pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plněni.

Za škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště budovy pojištěné proti vandalismu 
malbami, nástřiky nebo polepením poskytne pojistitel pojistné plnění pouze z jedné pojistné události 
nastalé v jednom místě pojištěni v průběhu jednoho pojistného roku, a to do výše maximálně 20 000 Kč v 
rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro pojištění budovy proti vandalismu.

V případě krádeže z výlohy nebo z vitríny či pultu, které jsou umístěny uvnitř provozovny pojištěného, kde 
překonání překážky spočívalo v rozbití jejích skla nebo v překonání jejích zámku, poskytne pojistitel pojistné 
plnění do výše:

► 5 % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištěni pro pojištění skupiny věcí, do které 
náležely odcizené věci pojištěné proti odcizení, maximálně však 20 000 Kč, jde-li o cenné předměty, věci 
umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty nebo elektroniku,

► 10% z horní hranice pojistného plněni sjednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí, do které 
náležely odcizené věci pojištěné proti odcizení, maximálně však 50 000 Kč, jde-li o ostatní pojištěné 
věci (jiné než výše uvedené).

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena 
a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných 
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

Ujednává se, že kromě pojistných podmínek uvedených v čL 1 odst. 3) této pojistné smlouvy platí pro 
pojištění sjednané touto smlouvou rovněž přiložené Smluvní ujednání RENOMIA SUR-505/15.

ČLÁNEK 5.
Údaje o makléři

Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem RENOMIA, a.s. smlouvu, na jejímž základě 
pojišťovací makléř vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu 
této smlouvy.

Pojistník podpisem této pojistné smlouvy prohlašuje, že zplnomocnil pojišťovacího makléře k přijímání 
písemností majících vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou zasílaných pojistitelem 
pojistníkovi s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele. Pro případ 
uvedený v předchozí větě se "adresátem" ve smyslu příslušných ustanovení pojistných podmínek rozumí 
pojišťovací makléř a tyto písemnosti se považují za doručené pojistníkovi doručením pojišťovacímu makléři.

Strana 5 (celkem 9), RTF DWq



ČLÁNEK 6. 
Údaje o pojistném

1. Pojistné:
Po zohlednění změn sjednaných tímto dodatkem je výsledná výše pojistného následující: 
Živelní pojištění
Roční pojistné ......................................................................
Pojištění pro případ odcizeni
Roční pojistné .......................................................................
Pojištění pro případ vandalismu
Roční pojistné .......................................................................
Pojištění skla
Roční pojistné .......................................................................

Pojištění odpovědnosti za újmu - základní
Roční pojistné .......................................................................

Celkové roční pojistné před úpravou ..............................................
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců.
Sleva za délku pojistného období .............
jiná sleva / přirážka .................................
Celkem sleva / přirážka ..........
Celkové roční pojistné po úpravě 
Pojistné za pojistné období

7 100 Kč

4 600 Kč

12 640 Kč

1 300 Kč

33 266 Kč 

58 906 Kč

-5% 
-30% 
-35 % 

38 288 Kč 
38 288 Kč

2. Vzniklý nedoplatek pojistného za pojistné období, v němž nabyl účinnosti tento dodatek, činí: 9 650 Kč a 
bude uhrazen prostřednictvím mimořádného předpisu ke dni nabytí účinnosti tohoto dodatku.

3. Pojistné za pojistné období po zohlednění změn provedených tímto dodatkem je splatné:
k 21.03.

každého roku převodním příkazem s připomenutím platby na účet pojistitele.
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 2226222
Kód banky 0800 QR kód k vyPlnění platebního příkazu
Konstantní symbol: 3558 na Platbu nedoplatku pojistného:
Variabilní symbol: 8603303542

ČLÁNEK 7.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje: 

RENOMIA, a.s., Čelakovského 3369/2, 43001 Chomutov 

nebo

Kooperativa , pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 Modříce 
Tel: 841105 105 
www.koop.cz

Strana 6 (celkem 9), RTF DWq

http://www.koop.cz


ČLÁNEK 8.
Prohlášení ponstníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám 
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i  významná ustanovení 
pojistných podmínek.

2. Pojistník dále potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v či 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník 
si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho 
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další 
podmínky pojištění a pojistník je jim i vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s 
jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo 
pojištěným, využívány i  pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i  pro 
případ, kdy pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy.

5. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance 
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen "spřízněné osoby"). Pojistník dále souhlasí, aby 
pojistitel i  spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, 
za účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
nejsou k datu uzavření smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v 
článku "Zvláštní údaje a ujednání" této smlouvy výslovně uvedeno jinak.

ČLÁNEK 9.
Závěrečná ustanovení

1. Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen "nabídka") musí být pojistníkem přijat ve Lhůtě 
stanovené pojistitelem, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení 
nabídky pojistníkovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to 
ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.coi.cz.

3. Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 stejnopisy a 
pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.

4. Tento dodatek obsahuje přílohy: 1 - zřizovací listina, 2 - výpis z OR, 3 - výpis ze ŽR , 4 - Smluvní ujednání 
RENOMIA SUR-505/15.

http://www.coi.cz


Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědností za újmu

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen "ZSU”) jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
V případě, že je jakékoli ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, 
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí 
ustanovení pojistné smlouvy i  ZSU zároveň.
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištěni odpovědnosti za újmu v 
rozporu s ustanovením těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-li ustanovení pojistných 
podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovení pojistných podmínek a ZSU zároveň.

Článek 1
Další výluky z pojištění

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění 
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),
c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a 

motokárových drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění, parasailingu, 
swoopingu, surfingu, raftingu, canyoningu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
f) činností kaskadérů,
g) provozováním činnosti, pří které je porušována integrita lidské kůže,
h) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
i) činností agentury práce,
j) směnárenskou činností,
k) hornickou činností a činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
D výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a 

znehodnocováním zbraní a bezpečnostního materiálu.

Článek 2
Další výluky z pojištění odpovědností za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost 
nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, 

výzkumné, překladatelské a jakékoli duševní tvůrčí činnosti,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických, 

plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení a zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení,
c) zastupováním, zprostředkovatelskou činností, správou majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a informací,
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS),
f) obchodem s léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými léčivými přípravky mimo lékárny,
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním fit  center a solárií, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních 

služeb a služeb trenérů,
i) prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla 

apod.,
k) obchodem s erotickým zbožím.

Článek 3
Pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů

l)  Pojištění se vztahuje i  na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím 
nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem 
činnosti pracovního stroje (odchylně od čL 2 odst. l)  písm. b) ZPP P-600/14).

2) Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění 

odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou 
(zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

Strana 8 (celkem 9), RTF DWq



b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za 

újmu způsobenou provozem vozidla, nebo
iiOk újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v 

rozporu s právními předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Pojistitel poskytne z pojištění dle tohoto článku pojistné plnění:
a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše 

do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného plněni pro pojištěni odpovědnosti za újmu a v 
jeho rámci (sublimit),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného 
plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 500.000,- Kč ze všech pojistných 
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného 
pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit).

Článek 4
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu

1) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny 

(odchylně od či. 2 odst. l)  písm. s) ZPP P-600/14),
b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z čl. 2 odst. 1 písm. 

r) ZPP P-600/14 není dotčena,
c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, pořádáním sportovních akcí, organizováním 

sportovní činnosti,
d) stavbou, opravami a likvidací lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou,

poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plněni pro pojištění odpovědnosti 
za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu 
(sublimit).

2) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně 

jejich součástí a příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revizí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení a zařízení 

sloužících k vytápění nebo chlazení,
d) poskytováním technických služeb,
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata,

poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti 
za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci limitu pojistného plněni sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu 
(sublimit).

3) Z pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného 
výrobku s jinou věd a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku
poskytne pojistitel pojistné plnění (odchylně od čl. 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného 
limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze 
všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění 
sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit)

4) je-li sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s realitní činnosti nebo 
pronájmem nemovitostí nebo je-li pojištění sjednáno výslovně v rozsahu odpovědností za újmu 
způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo držbou nemovitosti, vztahuje se takové pojištěni na 
odpovědnost za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době 
vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u pojistitele uvedeného v 
této pojistné smlouvě proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým nemovitostem 
příslušejícím.

Strana 9 (celkem 9), RTF DWq



I '

A.
... jkaivW/

ZŘIZOVACÍ LISTINA 
ÚPLNÉ ZNĚNÍ

Podkrušnohorský zoopark Chomutov, 
příspěvková organizace

Statutární město Chomutov jako zřizovatel příspěvkové organizace Podkrušnohorský zoopark 
Chomutov, příspěvková organizace, vydává úplné znění zřizovací listiny účinné od 
15.12,2009 a schválené usnesením zastupitelstva města Č. 235/09 dne 14.12.2009. Toto úplné 
znění nahrazuje původní zřizovací listinu vydanou dne 01.11.1994 na základě usnesení 
zastupitelstva města 2. 182/94 ze dne 25.10.1994 včetně změn zřizovacích listin a dodatků 
k nim vydaných do 14.12.2009.

Č i t
■ ZŘIZOVATEL ■

Název: STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV
Adresa: Zborovská 4602.430 28 Chomutov
Identifikační číslo: 00261891 
Okres: Chomutov
(dále Jen zřizovatel) '• ■

Zřizovatel zřídil s účinností od 25.10.1994 příspěvkovou organizaci v souladu s ustanoveními
zákonů:
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

ČI. 2
NÁZEV A SÍDLO PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE .

Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace něho, 
zejména ve vztazích se zahraničními partnery, Zoopark Chomutov 
Přemyslova č.p. 259, Chomutov ,

Identifikační číslo: 00379719 ' • .*■,
Právní forma: příspěvková organizace .

Název:

Sídlo:

ČI. 3 ■ "
VYMEZENÍ HLAVNÍHO ÚČELU A PŘEDMĚTU ČINNOSTI

3,1 Hlavní účel činnosti

Účelem, k němuž je organizace zřízena, je péče o svěřený přírodní areál a vytváření 
prostředí vhodného pro odpočinek, rekreaci a vzdělávání obyvatel a návštěvníků 
Chomutova. Účelem organizace je rovněž soustředění, ochrana a rozmnožování 
takových druhů rostlin a živočichů, které umožňují vytvářet ucelené expozice

1



evropské flory a fauny, a soustředění lidského úsilí o uchování Či obnovu přírody. 
Proto organizace spolupracuje s mezinárodními a nadnárodními institucemi 
působícími v oblasti péče o životní prostředí, v oblasti ochrany přírody nebo 
organizujícími součinnost při záchraně genofondu rostlin a zvířat či při ekologické 
výchově obyvatelstva,

3.2. Předmět činnosti

Předmět hlavní Činnosti vymezuje zřizovatel takto;

q t

provozování zoologické zahrady, 
pořádání kulturních akcí,
výsadba, ošetřování a ochrana stromů a dalších rostlin, 
chov zvířeny a péče o  nalezená zvířata,
směňování rostlin a zvířat s jinými pěstiteli a chovateli $ cílem uskutečnit záměry 
pěstitelských a chovatelských programů a plánů, podle potřeby uskutečňovat směnu i 
za účasti zprostředkovatelských organizací,
ekologická výchova a informování veřejnosti v  oblasti péče o životní prostředí a 
ochrany přírody, vytváření k tomu potřebných předpokladů včetně terénních prací 
mimo vlastní areál,
vytváření a udržování expozice starých forem zemědělského hospodaření, 
zajišťování služeb pro veřejnost za úplatu, např. provoz parkoviště, rekreační jízda na 
koních a vozech tažených koňmi, dětský koutek, vyhlídkové jízdy po areálu terénním 
vozem, provoz prodejny, která nabízeným sortimentem zboží podporuje vztah člověka 
k přírodě, prezentace expozic fauny Euroasie,
prodej přebytků rostlin a zvířat, rostlinných a živočišných produktů a pozůstatků, 
případně i zpracovaných,
provoz a údržba útulku pro psy, odstraňování uhynulých zvířat z veřejného 
prostranství ve vlastnictví zřizovatele a odchyt toulavých psů ve veřejném zájmu. >

" r

ČI .4
DOPLŇKOVÁ ČINNOST

4.1 Doplňková činnost se povoluje v rozsahu, ve kterém nejde o hlavní činnost, v těchto 
okruzích:

- reklamně propagační Činnost, ' ,.
- pronájem a půjčování věcí movitých,
- koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej, 0 .
- pronájem nebytových prostor,
- pořizování videozáznamů. ''

4,2 Zřizovatel souhlasí s tím, aby organizace mimo svůj hlavní účel a předmět činnosti 
vykonávala i doplňkovou činnost za těchto podmínek;

- doplňková činnost nesmí bránit organizaci v hlavní činnosti,
- budou lépe využity hospodářské možnosti organizace nebo bude lépe využito

odbornosti pracovníků organizace, -
- doplňková činnost nebude celkově vykazovat ztrátu za kalendářní rok,

2



- zisk z doplňkové Činnosti bude použit pro hlavní činnost,
- účetnictví doplňkové činnosti se bude sledovat oddělené,
- doplňková Činnost se bude řídit směrnicí, kterou schválí zřizovatel,
- kalkulaci cen stanoví příspěvková organizace svým vnitřním předpisem
- příspěvek zřizovatele nesmí být použit k doplňkové činnosti.

4 3  Finanční prostředky získané doplňkovou činností se stávají výnosy příspěvkové 
organizace a budou sledovány odděleně v rámci doplňkové činnosti.

4.4 Výkony, služby a výrobky v doplňkové činnosti se oceňují v souladu s platnými
zákony, předpisy, místními vyhláškami, usneseními zastupitelstva a rady města, 
kalkulacemi nákladů, výnosů a cen zapracovaných do směrnic.

4.5 K doplňkové činnosti je organizace oprávněna majetek využívat pouze je-li činnost 
schválena touto zřizovací listinou nebo jejími dodatky a za předpokladu, že tím 
nenaruší svoji hlavní činnost a nepoškodí zájmy zřizovatele. '

Č L 5 • .
STATUTÁRNÍ ORGÁN ORGANIZACE A JEJÍ DOZORČÍ RADA

5.1 Slatutámím .orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává
zřizovatel. Ředitel může jmenovat ze zaměstnanců organizace svého zástupce, který je  
rovněž statutárním orgánem, a odvolat jej. .

5.2 Statutární orgán organizace vystupuje jménem příspěvkové organizace. Podepisuje sě 
tak, že k vytištěnému nebo jinak vyznačenému názvu příspěvkové organizace připojí 
svůj podpis s uvedením jména, příjmení a funkce.

5 3  Statutární orgán organizace má všechna práva a povinnosti zaměstnavatele,
vyplývající ze zákoníku práce.

5.4 Kontrolním a iniciativním orgánem organizace je dozorčí rada. Členy dozorčí rady 
jmenuje a odvolává Rada města Chomutova. Činnost a pravomoci dozorčí rady jsou 
upraveny Statutem dozorčí rady, který schvaluje Rada města Chomutova.

5.5 Statutární orgán stanovuje vnitřní organizační strukturu organizace, vydává 
organizační řád a další vnitřní předpisy. Předkládá příslušnému orgánu zřizovatele 
návrhy na schválení předpisů potřebných pro diod organizace. Jedná se zejména o

. Organizační řád, Směrnici o hospodaření s majetkem, Směrnici o  doplňkové činnosti, 
Odpisový plán, Finanční plán. .
Statutární orgán je odpovědný za jejich pravidelnou aktualizaci a soulad s právními 
předpisy Č R .. . .

3



• Č I  6 ■ '
VYMEZENÍ MAJETKU A MAJETKOVÝCH PRÁV

41 Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele

4 1 .1  Movitý i nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele vymezený v příloze č. 1 
této zřizovací listiny se organizaci předává k hospodaření (dále jeo „Svářený 
majetek44).

6.1.2 Složení a hodnota majetku jsou každoročně aktualizovány podle inventarizace 
provedené dle zákona 6. 563/1991 Sb., o  účetnictví, ve znění pozdějších 

■ předpisů.

4 2  Vymezení majetku ve vlastnictví organizace ■ ' ■

Příspěvková organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele, s výjimkou majetku, 
který nabývá do svého vlastnictví -
Do svého vlastnictví může organizace nabývat pouze majetek potřebný k výkonu 
činnosti, pro kterou byla zřízena v souladu se zákonem, a to:

- bezúplatným převodem od svého zřizovatele,
- darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Žádost o souhlas s nabytím 

daru předkládá organizace do 15 dnů po uplynutí kalendářního čtvrtletí schvalovacímu 
orgánu zřizovatele (rada města). Darovací smlouva k účelové určenému dám nabude 
účinnosti v okamžiku, kdy se souhlas zřizovatele stane součástí darovací smlouvy. Pro 
přijetí peněžitého daru účelově neurčeného zřizovatel poskytuje touto zřizovací 
listinou předchozí písemný souhlas společný pro více právních úkonů, konkrétně pro 
přijetí darů do souhrnné výše 1.000.000,- Kč, za dobu kalendářního roku. Nad tuto 
hranici musí příspěvková organizace požádat zřizovatele o souhlas samostatně,

- děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele -  bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je  organizace povinna dědictví odmítnout,

- jiným  způsobeni, na základě rozhodnutí zřizovatele. Zřizovatel rozhodl, že takovým 
způsobem může být nabytí na základě:

o schváleného plánu nákladů a výnosů, 
o věcného plánu investic, 
o fondového hospodaření.

4 3  Vymezení majetkových práv "

6.3.1 Vymezení majetkových práv svěřeného nuúetko
O

Organizace hospodaří se svěřeným majetkem tak, aby mohla plnit hlavní účel, 
k němuž byla zřízena. K doplňkové Činnosti je oprávněna využívat tento majetek 
pouze v případech, nenaraší-li tím svojí hlavní činnost a nepoškodí zájmy 
zřizovatele. .

6.3.2 Organizace má následující práva a povinností:

6 3 2 .1  Majetek musí být užíván v souladu s účelem a předmětem hlavní činnosti 
organizace, popřípadě k její doplňkové činnosti. . . ■

4



6 3 .2 .2 0  majetek musí organizace řádně pečovat, užívat jej.hospodárně a efektivně, 
. udržovat jej v provozuschopném stavu, chránit před zničením, poškozením, 

odcizením, zneužitím nebo neoprávněnými zásahy.

6 3 .2 3  Majetek m usí organizace opravoval a udržovat podle plánu oprav a údržby. 
Financování oprav a revizí je realizováno z provozních prostředků a 
z prostředků fondů příspěvkové organizace. Je-li organizace zapojena ve Fondu 
oprav majetku města, je  oprávněna po odsouhlasení plánu oprav zřizovatelem  
financovat velké opravy prostřednictvím odboru rozvoje, investic a majetku 
města Magistrátu města Chomutova z rozpočtu tohoto fondu.

63 .2 .4  Technické zhodnocení svěřeného majetku realizuje zřizovatel nebo
s předchozím souhlasem zřizovatele též organizace. .

6 3 .2 3  O technickém stavu svěřeného majetku musí příspěvková organizace pravidelně 
informoval zřizovatele v rámci prováděných inventarizací svěřeného majetku a 
v rámci provádění hlavních a mimořádných prohlídek, které jsou upraveny 
příslušnými předpisy.

63 .2 .6  Svěřený majetek nemůže být zcizen, nestánoví-li zřizovatel jinak. Organizace 
může zvířata směnit nebo je i případně prodat. Ekonomický přínos z takového 
prodeje nesmí být přitom nadřazen zájmům odíraný přírody, zachování 
biologické rozmanitosti a záchranných programů.

63 .2 .7  Svěřený majetek nelze dát do zástavy, nestanovali zřizovatel jinak.

63.2.5  Nesianoví-li zřizovatel jinak, svěřený majetek nesmí být pronajímán ani 
půjčován bez písemného souhlasu zřizovatele s výjimkou majetku vlastního. 
Takto pronajímaný vlastní majetek musí být pronajímán vždy ná dobu nejdéle 
jednoho roku za podmínky, že pronájem nesmí být obnovován ve smyslu § 676 
odst. 2 občanského zákoníku. 1 doba půjčky věcí nesmí být delší než jeden rok. 
Smlouvy uzavírané na dobu delší 1 roku, podléhají předchozímu písemnému 
souhlasu zřizovatele. Postup nakládání s finančními prostředky získanými 
z pronájmů je  řešen směrnicí (předpisem) o hospodaření s majetkem, 
schvalovanou zřizovatelem .

63 .2 .9  Nemovitý svěřený majetek pojišťuje zřizovatel. V případě pojistné události je 
příspěvková organizace povinna tuto bezodkladně oznámit zřizovateli.

63.2.10  O svěřeném i vlastním majetku příspěvková organizace vede účetnictví a tento 
majetek odpisuje jen na základě platných a účinných .právních předpisů a v  jejich 
mezích. Pokud příspěvková organizace odpisuje, je oprávněna stanovit sazby 
pro účetní odpisy. Odpisový plán schvaluje zřizovatel.

63.2.11 O svěřeném majetku i o svém vlastním vede organizace evidenci podle platné
legislativy. •

•  O vlastním majetku příspěvková organizace vede účetní evidenci a
příslušnou operativně technickou evidenci. . ' '
•  O svěřeném majetku vede příspěvková organizace operativně 
technickou evidenci, a to formou technických pasportů. k dílčím Částem

5



svěřeného majetku s prováděním změn na základě podkladů předaných 
příspěvkové organizaci zřizovatelem v rozsahu doložení: 

o  nabývacího právního titulu,
o  projektovou dokumentací skutečného provedení,
o  geometrickým zaměřením,
o  výpisem z evidence nemovitostí,

6.3.2.12 Inventarizaci svěřeného i vlastního majetku provádí příspěvková organizace Ix 
ročně. Členem inventarizační komise bude vždy minimálně jeden zástupce 
zřizovatele. Výsledky inventarizace budou v jednom vyhotovení předány 
zřizovateli. V ostatním se postup inventarizace majetku řídí směrnicí zřizovatele 
o inventarizaci majetku města. .

£3.2.13 Dlouhodobý hmotný majetek a dlouhodobý nehmotný majetek může 
příspěvková organizace nabývat pouze vrozsahu investičního fondu nebo 
účelově určeném příspěvku zřizovatele. Drobný dlouhodobý hmotný majetek-a 
drobný nehmotný dlouhodobý majetek, ostatní a jiný majetek, spotřební materiál 
může příspěvková organizace nabývat v rozsahu finančního piánu.

63 .2 .14 Organizace vlastním jménem vymáhá mimosoudně i soudně pohledávky 
vzniklé z titulu odpovědnosti za škodu na svěřeném majetku, pohledávky 
nájemného a další pohledávky vzniklé v souvislostí s pronájmem svěřeného 
majetku.

£ .3 3  Majetek, který organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem od 
svého zřizovatele a stane se pro ni trvale nepotřebný, nabídne přednostně 
bezúplatně zřizovateli s návrhem na další postup. Nepřijme-li zřizovatel 
písemnou nabídku, může příspěvková organizace po jeho předchozím písemném 
souhlasu převést majetek do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených 
zřizovatelem.

ČI. 7
FINANČNÍ KONTROLA

7.1 Organizace je pro účely finanční kontroly orgánem veřejné správy, a je proto povinna 
zavést, udržoval a rozvíjet účinný vnitřní kontrolní systém v souladu splatnými 
zákony o finanční kontrole ve veřejné správě. Zú vedení, dodržování a rozvíjení 
vnitřního kontrolního systému je odpovědný statutární, orgán.

7.2 Statutární orgán vystupuje při finanční kontrole jako vedoucí- orgánu veřej né správy.

7 3  Zřizovatel je oprávněn kontrolovat hospodaření organizace a prověřoval účinnost 
vnitřního kontrolního systému.

6



Č L S  .
VYMEZENÍ DOBY, NA KTEROU JE PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE ZŘÍZENA ' 

Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou.

ustanoveními zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, dále touto 
zřizovací listinou, směrnicemi zřizovatele, statutem dozorčí rady, organizačním řádem 

■ a dále vnitřními předpisy organizace.

9.2 Organizace se podle právní síly řídí těmito právními předpisy: .
,.a;::,Zřizóýáeř;Hstina • .

„ >  Směmicťzřizovatele
,;ýnítřní předpisy organizace

’ .Chomutova.

9.4 Příspěvková organizace odpovídá za svou činnost a hospodaření zřizovateli.

250/2000 Sb., o rozpočtových, pravidlech územních rozpočtů, je  podřízen režimu léto 
zřizovací listiny a zákonu, , . ►.> K

ČI. 9
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ • .

9.1 Záležitosti organizace se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými

? : V.případě rozporu se postupuje podle ustanovení vyšší právní síly.

9.3 ‘é  Zahraniční pracovní cesty ředitele organizace schvaluje primátor Statutárního města

■ . PŘÉCHOÍÍNÁUSTANOVENÍ
•'  ’ • - • ; :  ' . ' Á

Majetek svěřený a nabytý pd'OL.04-2009, kdy nabyla účinnosti novela č. 477/2008 zákona č.

ČI. 11
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

í í ú Toto úplné, znění zřizovací listiny je  pořízeno ve 3 výtiscích, které mají stejnou 
v- plátopst.

I •*
1Í?2. Toto úplné znění zřizovací listiny může být doplňováno a změněno pouze

dodatky, které schválí zastupitelstvo města Chomutovaí’ * l i

V Chomutově dne
ST A T U T Á pií MĚSTO $  
Mgr, Ing. Ivana ftápková 
primátorka1 ,

7


